

## O Stedzie inaczej

Powstała kolejna książka poświęcona Edwardowi Stachurze, poecie, pisarzowi, pieśniarzowi za-tytułowana „Stachura alias Sted”. Tym razem o jego inspiracjach regionalnych.



Podczas spotkania Marek Badtke wspominał kilku nieszawian, którzy poznali Edwarda Stachurę

Promocja odbyła się 19 grudnia 2006 r. w Muzeum im. Stanisława Noakowskiego w Nieszawie. Praca wyszła spod pióra Marka Badtke, dziennikarza, redaktora naczelnego „Eko - Przeglądu”, pisarza i wydawcy, który zaprzyjaźnił się z legendą polskiej poezji powojennej. Marek Badtke w początkowym okresie działalności dziennikarskiej związany był z Kujawami. Panowie poznali się w latach sześćdziesiątych w Toruniu. Marek Badtke wówczas studiował. Autor, opierając się na własnych wspomnieniach, polemizuje z obiegowymi opiniami, mitami i legendami krążącymi na temat bohatera jego książki. Ponadto z pracy Marka Badtke wynika, iż Edward Stachura starał się być twórcą uniwersalnym. W odniesieniu do naszych terenów, jak podkreślił Marek Badtke, Nieszawa dla autora, m.in.

„Całej jaskrawości” była olśnieniem i natchnieniem, Ciechocinek miejscem, w którym dojrzewał do kontemplacji przyrody, a Aleksandrów Kujawski oknem na świat, gdyż wszystko koncentrowało się wokół aleksandrowskiego dworca.

Piosenki do tekstów Edwarda Stachury wykonał Marek Jacek Stawiński, absolwent Akademii Muzycznej wydziału wokalnno - aktorskiego w Bydgoszczy, od urodzenia związany z Aleksandrowem Kujawskim. Marek Badtke wspominał Nieszawę i jej mieszkańców z lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych, wspomagany m.in. przez Jerzego Zyglarskiego. Wiele czasu panowie spędzili wówczas w towarzystwie Edwarda Stachury. Oj, było co wspominać!

Tekst i fot. Wanda Wasicka



Marek Jacek Stawiński zaprezentował piosenki, które znalazły się na jego płycie „...Ku polanie”.



Spółdzielca Telewizja Kablowa  
ul. Polna 8, tel. 416 16 10, fax 283 32 18

**ZAPRASZA  
DO UMIESZCZANIA REKLAM  
I OGŁOSZEŃ**

**CAŁA STRONA ZA TYDZIEŃ EMISJI  
NON STOP  
24,00 ZŁ + 22% VAT**

PRZY DŁUŻSZYM CZASIE EMISJI - DUŻE RABATY!

OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONEGO U NAS  
NIE ZMOCZY DESZCZ I NIE PORWIE WIATR.

**Laboratorium fotograficzne Kodak - Express**  
Ciechocinek, ul. Broniewskiego 3, tel. 054 283 62 85

- ✗ fotografia cyfrowa
- ✗ zdjęcia tradycyjne i z nośników cyfrowych
- ✗ wykonywanie zdjęć do dowodów, legitymacji itp.
- ✗ wywoływanie filmów bezpłatnie
- ✗ wykonywanie zdjęć w jedną godzinę
- ✗ sprzedaż filmów i sprzętu fotograficznego

Gwarantujemy miłą obsługę i wysoką jakość usług



Zdjęcia wykonane w naszym laboratorium pozostaną zawsze miłą pamiątką.